

۵۰۰- قرآن کریم چه عاملی را سبب نرم خوشدن پیامبر(ص) نسبت به مردم می داند؟
الف) مشورت کردن ب) رحمت الهی ج) قرآن خواندن د) توکل به خدا
۵۰۱- کدام گزینه در تقویت عزم و استواری آن بر دیگر عوامل برتری دارد؟
الف) تصمیم درست ب) توکل بر خدا ج) انگیزه درست د) مشورت
بخش آیات و روایات
۵۰۲- آیه ی «أَلَيْسَ اللَّهُ بِكَافٍ عَبْدَهُ» زمر/۳۶ «آیا خدا برای بنده اش کافی نیست؟!» به چه موضوعی اشاره دارد؟
۵۰۳- آیه ی «و عسى أن تَكْرَهُوا شَيْئاً وَ هُوَ خَيْرٌ لَّكُمْ ..» بقره/۲۱۶ در رابطه با چه موضوعی است؟ یک پیام برای آن ذکر کنید؟
۵۰۴- بر اساس آیه ی «وَمَنْ يَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ إِنَّ اللَّهَ بَالِغُ أَمْرِهِ» (طلاق/۳) «آن کس که در راه حق به خدا توکل کند خداوند او را بس است خداوند امر خویش را به سرانجام می رساند.» بنویسید به چه کسی انسان متوکل می گویند؟
گزاره های درست را از نادرست را تشخیص دهید:
۵۰۵- بی توجهی به ابزار و اسباب در راستای راهیابی به نیازها و خواسته هایش، بی توجهی به قدرت الهی
۵۰۶- توکل کننده ای که اهل مشورت باشد در راستای راهیابی به نیازها و خواسته هایش از ابزار و اسباب بهره میجوید.
۵۰۷- توکل جانشین تنبلی و ندانم کاری افرادی می شود که اهل پشتکار و تعقل باشد.
۵۰۸- آرمان های یک نوجوان و جوان از نوع رفتن و صعود کردن اند نه از نوع ماندن و در باتلاق زندگی دنیایی فرو رفتن.
۵۰۹- توکل در جایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه ی دیگران را به خوبی انجام دهد.
۵۱۰- توکل، یکی از عواملی است که سبب تقویت اراده و عزم می شود.
۵۱۱- انسان متوکل می داند که در صورت انجام وظیفه هر نتیجه ای که بدست آید به مصلحت اوست.
جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید:
۵۱۲- توکل کننده ای که اهل باشد در راستای راهیابی به نیازها و خواسته هایش از و باید بهره بجوید.
۵۱۳- بی توجهی به ابزار و اسباب در راستای راهیابی به نیازها و خواسته هایش، بی توجهی به و الهی است.
۵۱۴- در دوره نیاز شدیدتری به توکل و اعتماد بر خداوند حس می شود.
۵۱۵- آرمان های دوران نوجوانی و جوانی از نوع ، نه از نوع و ماندن.
۵۱۶- توکل کمک کننده و امید دهنده به کسی است که اهل و باشد.
۵۱۷- توکل کردن فقط به معنای گفتن جمله ی «خدا یا بر تو توکل می کنم» بلکه انسان باید در بر خدا توکل کند.
۵۱۸- انسان متوکل می داند که در صورت انجام وظیفه هر نتیجه ای که بدست آید به اوست.
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:
۵۱۹- توکل بر خدا به معنای چیست؟
۵۲۰- «مورد» از آثار و فواید توکل را ذکر کنید.
۵۲۱- چه نکاتی از شعر مثنوی مولوی «گر توکل می کنی در کار کن کشت کن پس تکیه بر جبار کن» استنباط می شود؟

۵۲۲- در چه دورانی نیاز شدیدتری به توکل و اعتماد بر خداوند احساس می شود؟
۵۲۳- آرمان های دوران نوجوانی و جوانی از چه نوعند؟
۵۲۴- خداوند مهربان چه چیزی را برای انسان متوکل رقم می زند؟
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:
۵۲۵- شرایط توکل حقیقی کدامند؟
۵۲۶- آیا توکل سبب تنبلی می شود یا تحریک؟ چرا؟
۵۲۷- با توجه به آیات و روایات آثار و فواید توکل را ذکر کنید.
۵۲۸- چه تفاوتی میان «خطر کردن» و «توکل بر خدا» وجود دارد؟
۵۲۹- توکل کننده ای که اهل معرفت باشد در راستای راهیابی به نیازها و خواسته هایش از چه چیزی باید بهره بجوید؟ چرا؟
۵۳۰- توضیح دهید؛ دوران تصمیم های بزرگ چه دورانی است و آرمان های او از چه نوعند؟
۵۳۱- در چه دورانی نیاز شدیدتری به توکل و اعتماد بر خداوند احساس می شود؟ چرا
۵۳۲- توکل چه رابطه ای با عزم دارد؟
۵۳۳- منظور از جمله ی توکل در جایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه ی خود را به خوبی انجام دهد. چیست؟
۵۳۴- انسان متوکل می داند که در صورت انجام وظیفه هر نتیجه ای که بدست آید به مصلحت اوست. دلیل آن رابنویسید؟